



**AGENZIA INTERREGIONALE PER IL FIUME PO
AIPo**

UFFICIO OPERATIVO DI PARMA

Opere idrauliche di 2° categoria R.D. 11.02.1867 n. 3598

PROGETTO

Importo €. 650.000,00

**(RE-E-992) INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRORDINARIA DELLA VEGETAZIONE RIPARIALE E NELLE
AREE D'ESPANSIONE DELLE CASSE E DI RIEQUILIBRIO IDRAULICO-ECOMORFOLOGICO DEL TORRENTE ENZA
A VALLE DEL PONTE DI SAN POLO D'ENZA (RE)**

ALLEGATO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

4

Gruppo di Progettazione :

ISTRUTTORE IDRAULICO
(Geom. Luca Zilli)

INGEGNERE
(Dott. Ing. Monica Larocca)

Visto : IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Dott. Ing. Mirella Vergnani)

PERIZIA N ° 1183

DATA: : 03/02/2020

PROT. N°

AGGIORNAMENTI

DATA:

N. d'ordine	Indicazioni dei lavori e delle provviste		LUNGHEZZA	LARGHEZZA	ALTEZZA	QUANTITA'	N. corrispondente al prezzario	PREZZO UNITARIO	IMPORTARE DEI LAVORI			Annotazioni
									PARZIALE	TOTALE DA APPALTARE		
										A CORPO	A MISURA	
	A - LAVORI A MISURA											
1	TAGLIO RASO DI VEGETAZIONE SPONTANEA CESPUGLIOSA E ARBOREA DI QUALSIASI											
	DIAMETRO, OSTACOLANTE IL DEFLUSSO DELLE ACQUE, DELLE CEPPAIE, RIPROFILA=											
	LATURA AREA DI INTERVENTO ESEGUITA CON MEZZI MECCANICI PER UNA PRO=											
	FONDITÀ MINIMA DI 60 CM COMPRESI EVENTUALI ONERI PER LA CONSERVAZIONE											
	SELETTIVA DI ESEMPLARI ARBOREI INDICATI DALLA D.L., TRASPORTO A RIFIUTO											
	FUORI ALVEO DEL MATERIALE LEGNOSO DI RISULTA, COMPRESI LE CEPPAIE E MOVI=											
	MENTAZIONE DEL MATERIALE DERIVANTE DALLA RIPROFILATURA NELL'AMBITO											
	DEL CANTIERE FINO AD UNA DISTANZA DI 50 M (C04.094.045)											
	2.B.IPPODROMO_1		200,00	22,50		4.500,00						
	2.B.IPPODROMO_1		550,00	45,00		24.750,00						
	2.B.IPPODROMO_2		600,00	45,00		27.000,00						
	SOMMANO	mq.				56.250,00	C04.094.045	€ 1,53	€ 86.062,50			
	7. BARGHETTO_1		200,00	15,00		3.000,00						
	7. BARGHETTO_2		200,00	45,00		9.000,00						
	SOMMANO	mq.				12.000,00	C04.094.045	€ 1,53	€ 18.360,00			
	3_CROCE		350,00	45,00		15.750,00						
	SOMMANO	mq.				15.750,00	C04.094.045	€ 1,53	€ 24.097,50			
2	SCAVO PER LA RISAGOMATURA DI SEZIONI D'ALVEO DI FIUMI E TORRENTI E PER LA											
	APERTURA DI RAMI SECONDARI, ESEGUITO CON MEZZI MECCANICI, ANCHE IN PRE=											
	SENZA DI ACQUA, IN TERRENI DI QUALSIASI NATURA E CONSISTENZA, COMPRESI											
	TUTTI GLI ONERI PER DARE IL LAVORO ESEGUITO A REGOLA D'ARTE: CON SPOSTA=											
	MENTO CON CARICO SU AUTOCARRO, TRASPORTO FINO A DISTANZA DI 2 KM E											
	SCARICO DEL MATERIALE E LA SUA SISTEMAZIONE NELL'AREA DI CANTIERE E/O											
	NEL TRATTO D'ASTA INTERESSATO DAI LAVORI (NP1)											
	2.B.IPPODROMO_1		1.100,00	27,00		29.700,00						
	2.B.IPPODROMO_2		600,00	19,80		11.880,00						
	SOMMANO	mc.				41.580,00	NP1	€ 4,20	€ 174.636,00			
	INTERVENTO PRE TRAVE INGRASSO CASSA DI MONTE		17.000,00	1,20		20.400,00						
	SOMMANO	mc.				20.400,00	NP1	€ 4,20	€ 85.680,00			
	7. BARGHETTO_1		250,00	15,00		3.750,00						
	A RIPORTARE								€ 388.836,00			

[illegible]

N. d'ordine	Indicazioni dei lavori e delle provviste		LUNGHEZZA	LARGHEZZA	ALTEZZA	QUANTITA'	N. corrispondente al prezzo	PREZZO UNITARIO	IMPORTARE DEI LAVORI			Annotazioni
									PARZIALE	TOTALE DA APPALTARE		
										A CORPO	A MISURA	
	RIEPILOGO											
	LAVORI A BASE D'APPALTO											
	LAVORI A MISURA A)									€	507.203,50	
	COSTI SICUREZZA C)									€	9.896,50	
	SOMMANO PER LAVORI A BASE D'APPALTO									€	517.100,00	
	LAVORI A BASE D'ASTA											
	LAVORI A MISURA A) - (SOGGETTI A RIBASSO)										507.203,50	
	SOMMANO PER LAVORI A BASE D'ASTA										507.203,50	
	D - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE											
	1) per rivalsa I.V.A. 22%	€.						€	113.762,00			
	2) per contributo ANAC	€.						€	225,00			
	3) per Incentivo funzioni tecniche art 113 del D.Lgs n. 50/2016	€.						€	8.273,60			
	4) per Coord. Sicurezza in fase di Progettazione ed Esecuzione	€.						€	9.800,00			
	5) per assicurazione Progettisti	€.						€	200,00			
	6) per imprevisti ed arrotondamento	€.						€	639,40			
	in uno le somme a disposizione	€.								€	132.900,00	
	IMPORTO TOTALE A RAGIONE DI PERIZIA	€.								€	650.000,00	
	I PROGETTISTI											
	ISTRUTTORE IDRAULICO							(Geom. Luca Zilli)				
	INGEGNERE							(Dott. Ing. Monica La Rocca)				
	VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO							(Dott. Ing. Mirella Verghani)				